
Program Strany zelených s podporou nezávislých kandidátů
pro volby do zastupitelstva městské části Brno Židenice 2014 

Podpora podnikání  

1. Budeme podporovat přestavbu brownfieldů, případně jejich dočasné využívání
pro kulturní akce.  

2. Podpoříme využití platformy MIS pro sdílení aktuálních témat a problému malých
podnikatelů a živnostníků v Židenicích a budeme aktivně prosazovat řešení 
 problematických témat na radnici. 

3. Budeme podporovat aktivity drobných živnostníků a maloobchodních podnikatelů
a upřednostňovat jejich zájmy před zájmy větších korporací a obchodních center,
budeme se snažit zachovat maximální pestrost podnikatelského prostředí. 

4. Zasadíme se za proměnu prostoru na Staré Osadě před obchodním centrem
Albert v lokální tržiště (jak jsme byli zvyklí na Zelňáku) s ovocem, zeleninou a
dalšími produkty lokálních pěstitelů a drobných živnostníků.  

Bezpečnost 

Do tohoto tématu spadá jak odborná údržba zeleně, tak zklidnění dopravy, ale také
nepřítomnost policie. V současné době  v Židenicích není umístěna žádná policejní
služebna a policistů je zde málo. Z pozice zastupitelů Židenic tuto situaci nemůžeme
přímo ovlivnit, ale budeme vyvíjet tlak na ředitelství městské policie a magistrát 
města Brna. 

Podpoříme komunitní povahu policejní práce a starost o svěřené okrsky. Nechceme,
aby vznikaly další vyloučené lokality s nebezpečím vzrůstající kriminality. 


